



**МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ**  
**МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

от «19» декабря 2023 г.

№ 2-ЖКК/32

г. Магадан

**О внесении изменений в приказ департамента цен и тарифов  
Магаданской области от 28 ноября 2022 года № 2-ЖКК/55**

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлениями Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 3-пп «Об утверждении Положения о департаменте цен и тарифов Магаданской области», от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в Магаданской области», в целях корректировки долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение, установленных на 2023-2027 годы, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса Правлением департамента цен и тарифов Магаданской области (протокол от «19» декабря 2023 г. № 35), департамент цен и тарифов Магаданской области п р и к а з ы в а е т:

1. Внести в приказ департамента цен и тарифов Магаданской области от 28 ноября 2022 г. № 2-ЖКК/55 «Об установлении тарифов на

питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, водоотведение для потребителей ООО «Тенька» на 2023-2027 годы, утверждении производственных программ ООО «Тенька» в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2023-2027 годы» следующие изменения:

1.1. В таблице приложения 1 к приказу:

- строку:

«	1.	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)	Муниципальное образование «Тенькинский городской округ», поселок Усть-Омчуг		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	39,05	46,86
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	42,32	50,78
»					

заменить строкой:

«	1.	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)	Муниципальное образование «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», поселок Усть-Омчуг		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	39,05	46,86
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	50,33	60,40
»;					

- строку:

«	1.	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)	Муниципальное образование «Тенькинский городской округ», поселок Мадаун		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	142,73	171,28
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	166,52	199,82
»					

заменить строкой:

«	1.	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)	Муниципальное образование «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», поселок Мадаун		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	142,73	171,28
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	154,14	184,97
»;					

- строку:

«	2.	Техническая вода	Муниципальное образование «Тенькинский городской округ», поселок Омчак		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	47,05	56,46
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	50,60	60,72
»					

заменить строкой:

«	2.	Техническая вода	Муниципальное образование «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», поселок Омчак		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	47,05	56,46
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	50,81	60,97
»;					

- строку:

«	3.	Водоотведение	Муниципальное образование «Тенькинский городской округ», поселок Усть-Омчуг		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	56,22	67,46
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	60,72	72,86
»					

заменить строкой:

«	3.	Водоотведение	Муниципальное образование «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», поселок Усть-Омчуг		
			с 01.01.2024 по 30.06.2024	56,22	67,46
			с 01.07.2024 по 31.12.2024	101,43	121,71
».					

1.2. В приложении № 3 к приказу:

- в разделе 2:

в таблице подраздела «поселок Усть-Омчуг»:

в графе 5 пункта 1 цифры «272,751» заменить цифрами «247,851»;

в графе 5 пункта 4 цифры «272,751» заменить цифрами «247,851»;

в графе 5 пункта 5 цифры «272,751» заменить цифрами «247,851»;

в графе 5 пункта 6 цифры «10,474» заменить цифрами «9,517»;

в графе 5 пункта 8 цифры «262,277» заменить цифрами «238,334»;

в графе 5 пункта 8.1 цифры «200,301» заменить цифрами «176,233»;  
в графе 5 пункта 8.2 цифры «41,686» заменить цифрами «41,922»;  
в графе 5 пункта 8.3 цифры «4,449» заменить цифрами «4,541»;  
в графе 5 пункта 8.4 цифры «15,841» заменить цифрами «15,638»;

- таблицу подраздела «поселок Усть-Омчуг» раздела 8 дополнить графой 5 следующего содержания:

«

Факт 2022 г.
5
247,491
-
-
247,491
247,491
9,902
4,0
237,588
177,758
39,335
5,032
15,463

».

2. Изменения, внесенные в настоящий приказ в части наименования муниципального образования - «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 г.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель



И.В. Варфоломеева